
 
 
 
Foreningen ”Ethiopiens Børn” (PDCVDMA) 
Generalforsamling 25. april 2008 
 
Bestyrelsens beretning april 2007 – marts 2008 

 

Foreningen ”Ethiopiens Børn” er nu to år gammel og på vej til at være 
velkonsolideret. Vi er nu mere end 200 medlemmer, præcist 209, vi havde 31. 
marts 90.414 kr. i kassen. Vi har en årlig omsætning på lidt over 150.000 kr., 
og opfylder dermed den målsætning, generalforsamlingen i 2007 drøftede og 
enedes om. 
Vigtigst er det imidlertid, at vi nu må sige, at vores forening kan løfte sit 
formål: at sikre organisationen HAB’s børnehjem i Mekele årlige driftsudgifter 
på p.t. 135.000 danske kroner om året. 
Det er jo altafgørende, at vi er en troværdig forening. Vi har forpligtet os til ”at 
drive et børnehjem” - ideen har vist sig bæredygtig og stabiliteten er ved at 
indfinde sig. 
Det kan vi se på mange måder. 
For det første kan vi glæde os over at vores medlemmer er stabile. En stor tak 
til alle jer der holder fast. Det årlige ”frafald” er lille, og der kommer hele tiden 
nye til. Vi så gerne at vi i det komme år nåede den magiske grænse på 300 
medlemmer (den årlige bruttoindtægt på over 150.000, har vi nået) så vi kan 
opnå skattefradrag og være berettiget til tilskud fra tips-midlerne. 
 
Vi kan også glæde os over, at flere og flere kender os. I Danmark og i Etiopien. 
I kraft af vores medlemmers – jeres – entusiasme, i kraft af gode venner i 
Danmark, arkitektfirmaet Witraz og Vor Frelsers Kirkes menighedsråd, og i 
kraft af stigende opmærksomhed hos lokale og regionale myndigheder i 
Mekele. 
Takket være vores ankermand i Etiopien, Abraham Alemayehu og projektets 
leder Memhir Fikre Assefa.  
Jeg behøver vel ikke nævne, at Abrahams engagement og kompetence er 
enestående og afgørende for vores forening – og dermed for 60 børn. 
Tak Abraham – du vil lidt senere give rapport nr 2 fra Børnehjemmet. (Kan 
også læses på hjemmesiden) 
 
Vi har glædet os over store enkeltbidrag fra medlemmer. En 60 års fødselsdag 
betød mere end 10.000 kr til foreningen. Arkitektfirmaet Witraz gav deres 
årlige julegratiale og har solgt t-shirts for et medlemskab hos os for en samlet 
værdi af 10.000 kr.   
 
Vor Frelsers Kirkes menighed samler ind ved gudstjenester i 2008. 
 
 



  
”Fra det nye kirkeårs begyndelse har vi fået et nyt fast tilbagevendende 
årsprojekt. Det er menighedsrådet, der har valgt at gøre den lille forening 
”Ethiopiens børn” til modtager af de penge der lægges i indsamlingsbøsserne 
ved gudstjenesterne på en række søn- og helligdage i løbet af året. Ethiopiens 
børn er en lille forening, der støtter driften af et børnehjem for 60 børn i det 
nordlige Etiopien….” 
 
I det forløbne år har vi holdt 7 bestyrelsesmøder, udsendt 4 nyhedsbreve – 
denne beretning inklusive – solgt 75 årskalendere – og afholdt et meget 
velbesøgt medlemsmøde i november, hvor Afrikakontorets chef  i Udenrigs-
ministeriet, Mette Knudsen, indledte med et oplæg om udviklingen i Afrika , 
dansk bistand og de særlige forhold i Ethiopien. 
 
Kort om budgettet 
Bestyrelsen har besluttet af dække Abrahams rejser i Etiopien på foreningens 
vegne med et beløb på 3000 kr. i det kommende år. Vi har lagt beløbet ind i 
budget 2008, hvor vi også har afsat en reserve på 12.000 kr. Baggrunden er 
den stigende inflation i Etiopien som udhuler vores bidrag – og skulle vi 
overvurdere dens betydning, vil vi nok få gode ideer til reservens anvendelse 
på vores rejse i Etiopien 14 – 23.juli. 
 
Efterårsmødet i november 2008 
Vil i år blive præget af bestyrelsens beretning om besøget i Mekele. Vi vil vise 
film og billeder, redegøre for vores møder med børn, personale, ledelse og 
lokal og regional forvaltning. Og vi vil diskutere foreningens fremtidige 
initiativer på baggrund heraf med jer. 
 
Som afslutning, vil jeg gerne på bestyrelsens vegne takke alle i foreningen for 
opbakningen til dette gode og uprætentiøse, men vigtige formål, hvor de 
enkelte bidrag, små som store, virkelig spiller en rolle. 
Ingen skal tjene på os, og vi kan selv med blot en beskeden tilgang af 
medlemmer og penge blive bæredygtige. 
Så det gælder stadig: skaf venligst nogle flere medlemmer. 
Til sidst en særlig tak til bestyrelsen for det gode arbejde – som tilmed foregår 
under hyggelige former – og til Abraham for hans store arbejde for foreningen. 
Hermed fremlægger jeg beretningen til debat og godkendelse. 
Jens Bencke 
31.3.2008 
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